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§ 4 

Underlag för budget 2020 med inriktning för 2021 och 2022 för Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd  

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 27 mars 2019. 

Dnr 1.2.1-356-2019 

 

 Sammanfattning 

Enligt kommunallagen ska kommunens budget innehålla en plan för ekonomin för en period om 

tre år, där budgetåret utgör periodens första år. Utgångspunkten är analyser av omvärldsfaktorer 

och interna faktorer som bedöms ha inverkan på verksamheten. Utifrån analysen redovisas vilka 

prioriteringar som behöver göras de kommande åren. En övergripande och sammanfattande 

analys av verksamhetens utveckling de senaste åren ska också redovisas.  

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner underlag för budget 2020 med inriktning 2021 och 

2022 och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Mohibul Ezdani Khan med fler (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Den borgerliga majoritetens budget för 2019 innebär stora besparingar inom samtliga 

verksamhetsområden. Flera verksamhetsområden har inte fått tillräckliga medel för att möta 

löneökningar och övrig kostnadsutveckling – allt för att åstadkomma en skattesänkning på 16 

öre. Samtidigt menar den borgerliga majoriteten att de satsar på kärnverksamheterna. Vi är 

mycket oroade för hur utvecklingen ska fortsätta de kommande åren. Vi menar att det inte är 

möjligt att satsa och utveckla verksamheterna med stora besparingskrav och minskad budget. 

Stora nedskärningar drabbar inte bara brukare utan givetvis även stadens medarbetare. Vi ställer 

oss frågande till hur majoriteten ska värna om medarbetarnas delaktighet och hälsa i samband 

med att många personalgrupper ska minskas.  

 

Ombildningar 

Den blågröna majoritetens ombildningar riskerar att ge stora konsekvenser för stadsdelarnas 

möjlighet att tillgodose behovet av försöks- och träningslägenheter. De allmännyttiga 

bostadsbolagen står för i princip samtliga hyreskontrakt för försöks- och träningslägenheter.  
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Om det kommunala bostadsbeståndet minskar innebär det att socialtjänsten kommer att få 

svårare att hitta hyreskontrakt eftersom privata hyresvärdar har högre inkomstkrav.  

 

Barn, kultur och fritid 

Den borgerliga majoriteten skär ner i budgeten för barn, kultur och fritid och totalt minskade de 

stadens totala budget med 66 miljoner 2019. Vi känner stor oro inför att nedskärningarna ska 

fortsätta och att det förebyggande arbetet för barn och unga ska försämras snabbt. En 

välutvecklad och fungerande förebyggande verksamhet väldigt viktig för att skapa en 

sammanhållen stad där alla människor har jämlika livschanser. De demokratimedel som 

fördelats i staden för att stärka den lokala demokratin är indragna och vi undrar hur de 

verksamheter och arbetssätt som byggdes upp inom ramen för de lokala utvecklingsprogrammen 

ska fortsätta leva med minskad finansiering.  

 

Socialtjänst 

Barnkonventionen blir lag 2020, därför behöver alla stadsdelsnämnder säkerställa att det finns 

goda förutsättningar för ett fungerade barnrättsarbete inom socialtjänsten. Stadsdelsnämnderna 

behöver generellt mer resurser för att möta förändringar i lagstiftningar som förmodas träda i 

kraft. Arbetet med handlingsplanerna för förbättrad arbetssituation för socialsekreterare och 

biståndsbedömare bör prioriteras och fortsätta. 

 

Förskola 

Vi önskar att staden fortsätter arbetet med att kompetensutvecklingssatsningen i förskolan, bland 

annat genom att anställa fler förskollärare och utbilda fler barnskötare. Den blågröna majoriteten 

har infört generella effektiviseringskrav även i förskolan, vilket leder till att det blir ännu svårare 

att minska barngruppernas storlek och öka kvaliteten i verksamheterna.  

 

Äldreomsorg 

Äldreomsorgen har fått en kraftigt minskat budget 2019, vi har svårt att se hur äldreomsorgen 

ska utvecklas och bibehålla kvaliteten med dessa förutsättningar. Vi anser att det är högt 

prioriterat att fortsätta att utveckla aktivitetscenter för äldre, tryggt mottagande i hemmet och 

ramtid i hemtjänsten de kommande åren.” 

 

 Särskilt uttalande 

Vice ordförande Lisa Carlsson med fler (S) instämmer i (V):s särskilda uttalande. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 


